UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:              /GP-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Bình Phước, ngày        tháng        năm 2024

GIẤY PHÉP

Hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

Căn cứ Nghị định số 40/2023/NĐ-CP ngày 27/6/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 18/10/2019 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình: Đường kết

nối các Khu công nghiệp phía Tây Nam thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước;

Thực hiện Thông báo số 387/TB-UBND ngày 02/12/2024 của UBND tỉnh về

việc Kết luận của lãnh đạo UBND tỉnh tại cuộc họp về công tác đảm bảo an toàn

công trình hồ chứa nước Suối Giai trong mùa mưa lũ, liên hồ chứa nước Suối Giai

- Tân Lợi, huyện Đồng Phú;

Thực hiện Công văn số 1229/TL-PCTTr ngày 15/8/2024 của Cục Thủy lợi về

việc công tác đảm bảo an toàn công trình hồ chứa nước Suối Giai trong mùa mưa,

lũ năm 2024;

Xét Hồ sơ xin cấp phép hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình hồ chứa

nước Suối Giai, huyện Đồng Phú do Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh lập lập;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 160/TTr-SNN-TL

ngày 04/9/2024 và Công văn số 3899/SNN-TL ngày 05/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp phép hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình hồ chứa nước

Suối Giai, huyện Đồng Phú, với nội dung chính như sau:

1. Tên, địa chỉ của tổ chức được cấp phép: Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh

Bình Phước.

2

- Địa chỉ: Đường Quốc lộ 14, phường Tân Bình, thành phố Đồng Xoài, tỉnh

Bình Phước.

- Người đại diện: Ông Đinh Tiến Hải,  Chức vụ: Giám đốc.

2. Tên hoạt động: Xây dựng đường kết nối các Khu công nghiệp phía Tây

Nam thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

3. Phạm vi hoạt động:

- Tại các vị trí (1) Đoạn Km5+480 đến Km5 + 735; (2) Đoạn Km6+315 đến

Km6 + 470 và (3) Đoạn Km 8+086 đến Km 8+232 thuộc công trình Đường kết nối

các Khu công nghiệp phía Tây Nam thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

- Quy mô tuyến đường xây dựng:

+ Xây dựng đường quy mô mặt cắt ngang xây dựng: Mặt đường 2 x 6m =

12m; lề đường (có thể nâng thành vỉa hè) 3,5m x 2 bên =7m; Tổng cộng: 19m.

+ Tải trọng trục xe: 12T;

+ Tải trọng xe thiết kế cầu, cống: HL93 (H30-XB80).

+ Kết cấu áo đường: Thiết kế theo tiêu chuẩn đường cấp III miền núi,

Vtk=60km/h theo Tiêu chuẩn đường ô tô - Yêu cầu và chỉ dẫn thiết kế “TCVN

4054-2005”; đường phố chính khu vực, Vtk=60km/h theo đường đô thị - Yêu cầu

thiết kế “TCXDVN 104:2007”.

+ Kết cấu mặt đường: Cấp cao A1 - Bê tông nhựa nóng.

4. Thời gian thi công: 120 ngày kể từ ngày được cấp phép.

5. Thời gian hoạt động: Lâu dài.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh thực hiện quyền và nghĩa vụ theo quy

định tại Điều 31 và Điều 32 Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của

Chính phủ. Sau khi được UBND tỉnh cấp phép hoạt động, Ban QLDA Đầu tư xây

dựng tỉnh thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành; phối hợp với

Công ty TNHH MTV Dịch vụ Thủy lợi Bình Phước thực hiện tốt các hoạt động

được cấp phép và các kiến nghị của Công ty TNHH MTV Dịch vụ Thủy lợi Bình

Phước tại Công văn số 461/CT-DVTL ngày 19/8/2024.

2. Sở Nông nghiệp và PTNT theo chức năng, nhiệm vụ được giao, định kỳ

kiểm tra, giám sát việc thực hiện các hoạt động được cấp phép theo Giấy phép, kịp

thời báo cáo UBND tỉnh các công việc phát sinh (nếu có).

3. Công ty TNHH MTV Dịch vụ Thủy lợi Bình Phước là đơn vị quản lý

công trình có trách nhiệm thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện

các hoạt động trong phạm vi được cấp phép, không làm ảnh hưởng đến việc vận

hành công trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT,

Chủ tịch UBND huyện Đồng Phú, Chủ tịch Công ty TNHH MTV Dịch vụ Thủy

3

lợi Bình Phước, Giám đốc Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Giấy phép này, kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như điều 3;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (03 bản);

- LĐVP, Phòng: KT;

- Lưu: VT (Th qd 39-024).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T09:52:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Thành Trung<nguyenthanhtrung.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T10:28:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-11T20:28:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T08:59:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T08:59:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T08:59:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T08:59:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!